

## Besteforeldrenes Klimaaksjon, Drammen og omegn.

### Årsmelding 2023.

BKA Drammen og omegn hadde 327 medlemmer pr 31.12.23. Det er 47 flere enn ved forrige årsskifte.

I mars 2023 ble følgende styre valgt: Jorunn Eide Kroken, styreleder, Anne Cathrine Vogt, nestleder og kasserer, Petra Blaich-Storholt, Elisabeth Tveter Briseid, Øystein Bull-Hansen, Ellen Drange, Hans Martin Solberg og Laila Horgen. Revisor: Gro Gulden. Valgkomite: Eli Kvarme og Aase Årvik.

Fra 01.01. til 15.03.23 var Aase Årvik kasserer og Eli Kvarme sekretær. Valgkomite: Svein Stubberud og Elisabeth Tveter Briseid.

Styret har hatt 12 styremøter i 2023 og behandlet 81 saker.

#### AKTIVITETER, MØTER, ARRANGEMENTER.

**Klimafestivalen § 112** ble arrangert i Drammen for 8. gang (12.-29.januar). Medlemmer fra BKAs styre deltok i koordinasjonskomiteen også dette året. I tillegg var vi medansvarlige bak Åpningsarrangementet hvor ordfører var til stede, og politikere stilte til debatt.

#### **Vi har rettet mye av vår aktivitet i 2023 opp mot kommunens administrasjon og politikere.**

I slutten av januar leverte vi innspill til kommunens Klimastrategi.

I februar tok vi initiativ til å arrangere et arbeidsverksted i samarbeid med andre frivillige organisasjoner. Dette resulterte i et samlet innspill til kommunens arealplan.

I mars leverte vi innspill til kommunens parkeringsstrategi.

#### **Klima- og miljøalliansen. (KMA)**

I april-mai tok vi initiativ til et samarbeid med lokallagene til Framtiden i våre hender og Naturvernforbundet. Det blir kalt Klima- og miljøalliansen. Dette har gitt interessante møter og en større kraft rundt klima og miljøsaker.

Som forberedelse til kommunevalget arrangerte KMA et åpent møte på Verdens Miljødag 5. juni. Der måtte representanter fra lokalpartiene svare på utfordringer fra KMA og ungdomspolitikere.

I løpet av høsten hadde vi to godt besøkte felles medlemsmøter, og det etableres nå tre arbeidsgrupper som skal jobbe med henholdsvis Politikkarbeid, Kompetanse og Aktiviteter.

I november arrangerte KMA sammen med Forum for klima og miljø (ForUM) et åpent møte med panelsamtale om klimaproblemer lokalt, nasjonalt og globalt.

**Lokallagssamlinger.** Representanter fra vårt styre har deltatt i tre lokallagssamlinger i 2023, to fysiske samlinger og en digital. Vi hadde også tre deltakere på ekstraordinært årsmøte om handlingsplanen.

**Landsmøtet i Stavanger i mai.** Vi sendte fem delegater.

To fra vårt styre deltok på **Broen til Framtiden**.

**Den store klesbyttedagen.** To fra vårt styre deltok i forberedelser til klesbyttedagen sammen med andre organisasjoner, i gjennomføringen og etterarbeidet.

**Stand.** Vi sto på stand på Drammens årlige Elvefestival i august, og to lørdager i forkant av kommunevalget. I november sto vi på stand på Drammens Friluftsmuseum på et godt besøkt arrangement med formål å verve nye medlemmer.

**Utdeling av materiell ved Drammen stasjon.** I mai stilte vi opp kl. 07 på stasjonen for å dele ut Verdens beste nyheter til morgenpendlerne. Noen dager før valget i september stilte vi opp kl 07 for å dele ut BKA's valgbrosjyre.

**Avisinnlegg.** Vi har hatt 10 kronikker/innlegg i Drammens Tidende, 3 av dem i samarbeid med andre organisasjoner.

#### **OPPSUMMERING.**

Vi synes vi har hatt et inspirerende arbeidsår. Kontakten med kommunens administrasjon og politikere er styrket. Vi anser at en økning i antall medlemmer på ca 17 % som rimelig bra. Utfordringen er å klare å engasjere flere av medlemmene.

Drammen, februar 2024

For styret, Laila Horgen.